
海外進出支援サービスのご案内

浜松市内の海外進出企業の皆様へ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

当社業務につきましては、日頃より格別のご高配を賜りありがたく御礼申し上げます。

当社では、海外進出をされている、あるいは海外進出を今後ご検討されている浜松市内企業

の皆様へ海外リスクに関する情報発信や各種支援サービスを無料でご提供するサービスを開

始しました。別紙申込書にてご登録をいただいた企業の皆さまを対象とさせていただいてお

りますので、是非ともご利用くださいますようお願い申し上げます。

サービス概要につきましては以下のとおりご案内申し上げます。

敬具

１．海外情報提供の内容（無料）

■「損保ジャパン グローバル・インテリジェンス」
①国別リスク情報：
多くの日系企業が進出している国のリスク・レーティング

②アラート情報：
日系企業が影響を受ける可能性のある事象の速報を、原則毎日メールで配信（平日）

■「海外生活を安全におくるために」（駐在員向け安全情報）
初めて赴任される方向けに、赴任先の安全に関する情報をまとめた冊子（60ヵ国分（2021.03現在））

（※以上は、SOMPOリスクマネジメント株式会社からのご案内になります。）

２．支援サービスの内容（一部メニューは有料）

海外での保険手配やリスクコンサルティングサービス、セミナーや研修の開催、海外現地
コンサルタント・専門家や、人材採用・派遣会社の紹介等のサービス提供を行います。

３．お申込み方法

別紙申込書に必要事項をご記入のうえ当社担当部署までＦＡＸかメールでご提出下さい。

以上



代理店契約者等

損保ジャパン 海外進出支援サービス登録申込書

損害保険ジャパン株式会社 浜松支店 宛

１．ご登録内容について（次の各欄にご記入ください。）

《お願い》ご記入いただいたメールアドレスに変更が生じた場合、この申込書に変更後の
メールアドレスをご記入のうえ、当社にご提出ください。
ご提供させていただくサービスの一部は、利用規約に基づき運営しております。
本お申し込みをもって、当社にてご登録させて頂きますため、サービスの利用に
際しては利用規約の事前確認をお願い致します。
利用規約をご承諾頂けない場合は当社窓口までご連絡ください。

（FAX：０５３－４５６－５３５２、E-mail：05_DSYG00@sompo-japan.co.jp）

年 月 日

貴社名

ご所属 お役職

お名前 電話番号

メールアドレス

受信先としてご指定されるメールアドレスを記載の名刺をいただける場合は、ご記入は
不要です（名刺を本申込書に貼付してください。）

２．個人情報の取扱いについて

損害保険ジャパン（株）では、本申込書に記載いただいた個人情報を本登録に関する
業務に利用させていただくとともに、損害保険ジャパン（株）および同社グループ各
社に、支援やサービスのご案内先として利用させていただくことがあります。
この取扱いに対するご承諾は、本申込書の受領をもって確認させていただきます。

担当代理店コード印 受付印

担当課支社コード印

担当者名 どちらかに〇印

【名刺添付欄】 【社内使用欄】


